III - FUNDAMENTOS.

01. DOS BLOCOS IPV4.

Os Itens 1.3 e 1.3.1 do Anexo I – Termo de Referência, prevê a

necessidade de a empresa contratada entregar blocos ipv4. Veja-se:

1.3. A CONTRATADA deverá fornecer prefixos de endereçamento

IPv4 conforme a seguir:

1.3.1. 254 (duzentos e cinquenta e quatro) endereços válidos IPv4;

Todavia, esta exigência não pode ser atendida pelas empresas de

telefonia de modo que restringe a competitividade do certame, tendo-se em vista

que é de conhecimento mundial que as reservas de IPv4 estão em fase de

esgotamento, restando menos de 5% de todas as faixas disponíveis.

[...]

III - FUNDAMENTOS.

01. DOS BLOCOS IPV4.

Os Itens 1.3 e 1.3.1 do Anexo I – Termo de Referência, prevê a necessidade de a empresa contratada entregar

blocos ipv4. Veja-se:

1.3. A CONTRATADA deverá fornecer prefixos de endereçamento IPv4 conforme a seguir:

1.3.1. 254 (duzentos e cinquenta e quatro) endereços válidos IPv4;

Todavia, esta exigência não pode ser atendida pelas empresas de telefonia de modo que restringe a

competitividade do certame, tendo-se em vista que é de conhecimento mundial que as reservas de IPv4

estão em fase de esgotamento, restando menos de 5% de todas as faixas disponíveis.